2021 年 11 月 26 日

報道関係者各位

日頃は静岡産業大学の活動に多大なご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

下記のことについて、取材をお願い申し上げます。

件 名 学生と企業が満足するインターンシップを独自開発！

日時・期間   2021 年 12 月 11 日（土） 13 時～（最大 17 時迄）

場 所 静岡産業大学 藤枝キャンパス（藤枝市駿河台 4-1-1）4F レガロ

報道用

駐車場
■ あ り （        ）※区画を決めている場合、位置図を添付のこと

内 容

◎中小企業でも導入できるインターンシップの開発をゼロベースで学生と

企業が協力して企画・作成する。

◎プロジェクトメンバー構成

大学生 5 名、企業人事担当 3 名（エクノスワタナベ、藤枝製紙他）

大学関係者、藤枝市職員

◎ワークショップ開催日（合計 4 回）

1 回目 11 月 27 日、2 回目 12 月 11 日 ※2 回目の取材を希望

3 回目 1 月 22 日、 4 回目 2 月 12 日開催予定

セールス

ポイント

◎現在の大学生の就職活動の本質的な課題をとらえた取組み。

◎ここ数年インターンシップを行う企業と参加する学生が増加傾向ある

が、中小企業ではハードルが高いものとなっている。

◎中小企業が協力して企画・作成することで、企業の認知度、採用力の向

上、学生の勤労観の醸成、地元企業の認知・就職につなげることを目的

とする。

担当

キャリア支援課（担当：池ヶ谷）

電話：０５4-645-0194

（当日担当：池ヶ谷）

別紙資料 □ あ  り   ■ な  し